U)
ra Ln^;

fM^í-o

O)

< (D ..

* CO o
<o--<u

TJ

re O
o> < >
X

cc,1'
re CD

LU
(A /n u?

U c«g ●-
/~i o O'

3cí^
O)ESTADO DE ALAGOAS

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA ESTADUAL

GABINETE DEPUTADO INÁCIO LOIOLA

(U

o|
o or

CD

0

E
0

Díro(A

Q-D(A

<

INDICAÇAO N
0

/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA

LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS

t

INÁCIO LOIOLA, Deputado Estadual, com assento nesta Assembléia

Legislativa, na forma do que preconiza o Regimento Interno, vem mui respeitosamente
INDICAR a esta Casa, que ouvido o Egrégio Plenário, seja formulado apelo ao
Excelentíssimo senhor Governador do Estado de Alagoas, PAULO SURUAGY DO
AMARAL DANTAS, para a pavimentação asfáltica da rodovia vicinal ligando a sede do
município de Olho D’agua do Casado ao povoado de Poços Salgado, com o propósito de
facilitar a mobilidade da população local e da circunvizinhança.

A obra de pavimentação da estrada que liga o povoado Poços Salgado à sede do município

de Olho d'Água do Casado visa a promover a integração entre a comunidade ao facilitar a

mobilidade dos moradores, e, principalmcntc, a ida e vinda dos moradores às unidades de

educação e de saúde e ao comércio local.

Também vai acelerar o escoamento da produção agrícola em torno da comunidade do

povoado de Poços Salgado, conhecida como produtora de leite e derivados e de outros produtos

agrícolas como feijão, milho e hortaliças.

E, por último, vai ajudar a promover o desenvolvimento social e econômico de toda a

região do sertão levando benefícios diretos às famílias casadenses.

Sala das Sessões da Assembléia Legislativa do Estado de Alagoas,

Maceió, 0; 2025.

INÁCIÓÍ.OIOLA DAMASCENO FREITAS

ÜTADO ESTADUAL

PALACIO TAVARES BASTOS

Praça Dom Pedro II, s/n“ - Centro - Maceió/Alagoas - CEP: 57020-900